

Nr 31.

Herr **De Geer** i Hanaskog, *angående viss ändring av direktiven för användningen av anslaget till stenröjning.*

I Kungl. Maj:ts proposition till årets riksdag, nionde huvudtiteln, föreslås i förslagsanslag kr. 1 250 000: — att utgå som bidrag till nyodling, betesförbättring, stenröjning och jordkörning å ofullständiga jordbruk för budgetåret 1939/40.

Samtidigt framhålles att bidragstilldelningen torde kunna höjas från nuvarande belopp av kr. 2 000 000: — till kr. 2 500 000: —.

1936 års egnahemsutredning har för här ifrågavarande ändamål föreslagit kr. 3 000 000: —. Chefen för jordbruksdepartementet vill avvakta beredningen av egnahemsutredningens förslag, innan han synes möjligen vilja gå med på så högt anslag som kr. 3 000 000: —. Då jag anser, att betydande belopp bör utgå till stöd åt de ofullständiga jordbruken, uttrycker jag den förhoppningen, att av egnahemsutredningen föreslagna kr. 3 000 000: — så småningom skall vinna Kungl. Maj:ts gillande.

Beträffande särskilt anslagen till stenröjning så torde nog vara uppenbart, att de mindre jordbruken i vissa landskap därav haft mycket stort gagn och skulle kunna med fördel använda betydligt större belopp än de, som hittills stått till förfogande. På många håll i landet, i synnerhet i de sydligaste provinserna, har på senaste tiden framkommit det önskemålet, att anslagen till stenröjning skulle kunna få användas även till borttagande av stengärdesgårdar m. m., som äro hinderliga för rationell brukning av jorden.

Riksdagen har beslutat en särskild maskinlånafond för stödjande av det mindre jordbrukets rationalisering genom användning av traktorer och arbetsbesparande redskap. Skall emellertid en ekonomisk drift med traktorer och större redskap kunna ske, är nödvändigt, att ägofigurerna få lämplig form, och sålunda t. ex. hindrande stengärdesgårdar borttagas.

I anslutning till de synpunkter, som här ovan i motionen framhålles, hemställas,

att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla om sådana utvidgade direktiv för användningen av anslaget till stenröjning, att av detsamma bidrag må kunna utlämnas även för borttagande av stengärdesgårdar m. m., till underlättande av en rationell användning av maskiner vid det mindre jordbruket.

Stockholm den 16 januari 1939.

Arvid De Geer.

